

Szczecin, dn. 23.07.2021

Prezydent Miasta Szczecin

Piotr Krzystek

PL. Armii Krajowej 1

70-456 Szczecin

Szanowny Panie Prezydencie,

Korty tenisowe przy Al. Wojska Polskiego to kawałek szczecińskiej historii. Zostały odbudowane po wojnie w 1946 roku i cały czas są bardzo ważnym punktem na sportowej mapie Szczecina. Każdy kto choć raz był na szczecińskich kortach wie, że cały urok i wyjątkowość tego miejsca to usytuowanie obiektu wśród zieleni. Sport i zieleń tworzą tu nierozzerwalny związek, podobnie jak na słynnych kortach Rolanda Garrosa w Paryżu.

Dlatego gdy opinię publiczną obiegła informacja o przebudowie kortów, która przede wszystkim zakłada wycinkę tamtejszych drzew na niewyobrażalną skalę wywołała ona nasz kategoryczny sprzeciw wobec planów tak destrukcyjnych dla obecnej tam przyrody. Planuje się wycinkę pięknych starych drzew, między innymi takich jak sosna czarna, platan klonolistny, dąb szypułkowy, świerk brewera i wielu innych.

Projekt przebudowy kortów zakłada wycinkę aż 51 drzew co zniszczy tamtejszy ekosystem wywołując w okolicy efekt wyspy ciepła. Nie dość, że tak nieprzemyślaną inwestycją przyczynimy się jako samorząd Szczecina do pogłębienia kryzysu klimatycznego, to jeszcze stworzymy niesprzyjające warunki dla osób korzystających z kortów. Drzewa w okresie letnim tworzą cień przez co w okolicy temperatura jest niższa. Są naturalnym filtrem pochłaniającym zanieczyszczenia z okolicznej bardzo ruchliwej ulicy jaką jest Al. Wojska Polskiego, a także wpływają pozytywnie na samopoczucie przebywających tam ludzi. Jako samorząd powinniśmy zgodnie z naszą marką Floating Garden 2050 powiększać obszary zielone i przeciwdziałać zmianom klimatycznym, a nie przyczyniać się do wycinek i betonowania przestrzeni publicznej poprzez nieprzemyślane projekty inwestycyjne. Zieleń nie powinna być przeszkodą, ale częścią naszej strategii inwestycyjnej. Zieleń nie powinna być dodatkiem, ale jednym z fundamentów, na którym będziemy planowali przestrzeń miasta.

Sytuacja ta pokazuje, że podczas planowania przebudowy obiektu zabrakło myślenia strategicznego i całościowego, które uwzględniłoby rosnące tam drzewa. Planując rewitalizację tego miejsca robiono to etapowo kierując się zasadą „jakoś do będzie”. Jeśli parking był tak niezbędny (pomimo bardzo dobrego skomunikowania tego miejsca w ramach transportu zbiorowego) dlaczego nie powstał na etapie budowy hali tenisowej jako obiekt podziemny? W tej chwili pomysł lokalizacji parkingu 60 – stanowiskowego determinuje kompletną przebudowę kortów i wycinkę 51 drzew. Na to nie ma naszej zgody !

Apelujemy do Pana o zatrzymanie tych destrukcyjnych planów, rozpoczęcie rozmów pomiędzy wszystkimi zainteresowanymi stronami i wypracowanie kompromisu, który pozwoli uratować drzewa rosnące przy kortach tenisowych. Bez tego kompromisu za kilkanaście lat uświadomimy sobie do czego doprowadziły nas tak pochopne decyzje i będzie nam po prostu wstyd. W naszej opinii aktualny projekt powinien zostać anulowany, a w ramach wspomnianego kompromisu powinna zostać opracowana nowa dokumentacja, która będzie zakładała pozostawienie rosnących tam drzew w ramach przebudowy obiektu.

Petycja została podpisana przez 209 osób i jest dostępna na stronie www.petycjeonline.pl „Stop wycince drzew na kortach tenisowych Szczecina”

https://www.petycjeonline.com/stop_wycince_drzew_na_kortach_tenisowych_w_szczecinie

Z poważaniem